

FAQ

Gara per la gestione dei servizi educativi e di assistenza scolastica – anno scolastico 2017/2018 – CIG 70944426BD

Sono pervenute richieste di chiarimenti relativamente al bando in oggetto alle quali si fornisce il seguente riscontro:

Società n. 1

Quesito n. 1: per fatturato relativo ai servizi analoghi cosa si intende? un'impresa che ha un fatturato per servizi assistenza alunni disabili, accompagnamento sugli scuolabus ed assistenza alla mensa (per quest ultimo requisito "assistenza alla mensa" è inteso come ausiliariato negli asili nido) può partecipare alla gara?

In alternativa vengono presi in considerazione servizi di gestione completa asili nido?

Risposta: Considerata l'oggettiva complessità dei servizi oggetto della gara e la loro articolazione, che comprende diverse tipologie di attività, tali da esigere un'organizzazione solida, articolata e rodata, i requisiti di ordine economico-finanziario e tecnico-organizzativo si devono riferire a servizi analoghi per tipologia e articolazione. In tal senso, si evince dal numero di ore richieste per ciascuna tipologia di intervento, che l'appalto vede una prevalenza di servizi di assistenza educativa, con particolare riferimento agli studenti disabili, e in misura più contenuta servizi di assistenza resi da personale ausiliario.

Società n. 2

Quesito n. 2: In qualità di interessati alla partecipazione alla procedura in oggetto indicata si chiede, ex art. 22 e ss. L.241/90, di conoscere se parti del servizio oggetto di gara sono di nuova costituzione o se già gestiti ed in tal caso chiede di conoscere il nominativo della società che li gestisce.

Risposta: I servizi oggetto dell'appalto non sono di nuova costituzione, ad eccezione dello sportello psicologico/psicopedagogico.

L'attuale società appaltatrice è Solidarietà e Servizi Cooperativa Sociale.



**Azienda Speciale Consortile
Medio Olona**
Servizi alla Persona

Società n. 3

Quesito n. 3: In riferimento alla gara d'appalto PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60, DEL D. LGS n. 50/2016 e s.m.i. PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI EDUCATIVI E DI ASSISTENZA SCOLASTICA - ANNO SCOLASTICO 2017/2018 - CIG 70944426BD, siamo qui a richiedere:

- il soggetto attualmente gestore del servizio**
- la tariffa attualmente applicata.**

Risposta: l'attuale società appaltatrice è Solidarietà e Servizi Cooperativa Sociale.

La struttura dell'offerta economica a base dell'attuale gara d'appalto differisce dalla precedente, in quanto nella gara CIG 70944426BD l'offerta complessiva è l'esito di diverse tariffe orarie per i servizi gestiti (assistenza *ad personam*, pre e post scuola, accompagnamento mensa etc.) sulla base del numero di ore presunte di servizio. La quota, indicata con riferimento alla qualifica del personale impiegato, come chiaramente esplicitato nel capitolato, è da intendersi come quota forfettaria per ora di servizio erogato, in base alla programmazione annuale, comprensiva di tutte le spese per materiali, attrezzature, coordinamento e quant'altro la società, nella propria esclusiva autonomia e responsabilità nell'esecuzione dell'appalto, ritenga necessario per garantire il raggiungimento degli obiettivi e dei contenuti dei servizi, secondo i parametri previsti dal capitolato.